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KAPITULLI I
EMERTIMI I SHOQERISE, SELIA E SHOQERISE, KOHEZGJATJA
OBJEKTI I SHOQERISE

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

1.1 Sot, n& Tiran€ mé daté 13/07/2023, ne t& nénshkruarit:

Salvatore Oliverio, shtetas Italian, lindur né Romé (RM), Itali, m& 05.05.1958, titullar I
pashaportes nr. YB1488744,

Age Biba, shtetase Italiane shqiptare, e lindur né Tiran&, mé 15.03.1963, titullare pashaportes
nr. YB7388900.

Vincenzo Mallamaci, shtetas Italian, lindur né Avellino (AV), mé& 10.02.1961, titullar i
kartés sé identitetit nr. AS7125887

“M.C.U Meta Conoscenza Universale” Srl (né vijim quajtur "'Shogéria')

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

2.1 Selia ¢ Shoqgrisé€ ndodhet né& adresén e méposhtme : Tirane,Njesia Bashkiake Nr.8, Rruga
e Dibres, Ndertesa Halili ngjitur me vilen Gold, Kati 1, Njesia Nr.3

2.2 Aksionerét mund t& vendosin t& transferojn& zyrén e regjistruar t&¢ Kompanisé né njé adresé
tjetér. Personat pérgjegjés pér drejtimin e Shogérisé mund té hapin ose mbyllin degé dhe/ose
zyra pérfaqésimi, brenda dhe jasht& Republikés s& Shqipérisé.




NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pacaktuar kohore duke filluar nga
data e regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shogéria do t€ fokusohet n¢ pjesémarrjen né té gjitha aktivitetet q& njé shoqéri me pérgjegjési
t€ kufizuar mund t& ushtrojé sipas ligjit shqiptar dhe né vecanti:

Nuk ka asnjé interes pér shoqéring e furnizuesit né shoqériné e vet té shérbimeve arsimore
t€ arsimit t€ larté dhe orientimit t€ larté teknik t&€ Vendeve, né lidhje me ndjekjen e kurseve
universitare dhe né vecanti t&¢ kurseve té Diplomimit né fushén profesionale né nivel
evropian dhe né nivel ndérkombétar. Shogéria ka té drejté té ndajé dijet me Universitete
dhe/ose Institucione europiane arsimore me ato qé jané pjesé e Federatés Zvicerane dhe me
¢do institucion ndérkombétar dhe/ose fondacion kérkimor me karakter shkencor" pér
arsyet dhe géllimet e veta dhe t€ promovojé, sipas vlerésimeve té marra, mundésiné pér
punésim, jané€ t€ njohur pér trajnime universitare pér ti futur né puné me té drejtén e
procesit administrativ dhe dekreteve, té ndiejné qé ekziston vlefshméria mes “pjesémarrjes
s¢ njéjté té konkurentéve” ashtu sic duhet, me korrektési administrative, barazi né
konkurset publike si ato té léshuara nga Universitetet Shtetérore Publike dhe nga
institucionet shéndetésore pér administrimin e klinikave private, zyrave profesionale,
aktiviteteve kombétare dhe publike shéndetésore dhe miréqenies, si dhe kurs trajnimi
profesional dhe specializimi me ose pa praktiké, né formén online, e-learning dhe FAD
(edukim né distancg), pér té bashképunuar né fushén ligjore me Universitetet private dhe
publike me pérgjegjés té projekteve kérkimore né lidhje me objektin e shoqérisé dhe
pérgjegjés t€ shoqérive té ndryshme tregtare, industriale, té luajtshme dhe té paluajtshme
qé mendojné se kané t€ njéjtin objekt té shoqérisé, té léshojné garanci reale ose personale
edhe né favor té paléve té treta si dhe t&€ marrin aksione dhe kuota né shoqéri té tjera, me
kusht gé kjo té mos kryhet né raport me publikun.

4.2 Gjithashtu, Shogéria mund t€ veprojé si agjent ndérmjetésues pér ekzekutimin e sa mé sipér
dhe bazuar né drejtén e saj ekskluzive, mund té& kontraktojé palé té treta pér t& kryer disa ose t&
gjitha shérbimet e pérmendura mé sipér.

4.3 Gjithashtu, Shogéria mund t€ kryejé ¢do aktivitet tjetér t& nevojshém ose té dobishém pér
realizimin e objektivave dhe aktiviteteve t& saj duke pérfshiré ofrimin e shérbimeve,
marketingun, importin dhe eksportin e mallrave.




4.4 Pér realizimin e objektit t& saj, Shogéria merr pjesé direkt ose indirekt né ¢do shoqéri tjetér
shqiptare ose t& huaj, si dhe pér t& krijuar raporte kontraktuale, bashképunimi ose shogate me
palé t€ treta, private ose publike, vendase ose t& huaja.

KAPITULLI II
KAPITALI I SHOQERISE, TRANSFERIMI I KUOTAVE

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitall i shoggrisé &shté 100,000 ALL ndaré né 3 (tre) kuota, si mé poshts:

Salvatore Oliverio, person fizik, né zotérim t& 1 (nj&) kuote q&é pérfagéson 40%
(dyzetépérqind) q& nénkupton 40,000 Leke.

Age Biba, person fizik, né zotérim t€ 1 (nj€) kuote q& pérfaqéson 40% (dyzetépérqind) q&
nénkupton 40,000 Leke.

Vincenzo Mallamaci, person fizik, né zotérim t& 1 (nj&) kuote q& pérfagéson 20%
(njézetépérqind) q€ nénkupton 20,000 Leke.

Kapitali do t&€ derdhet pas regjistrimit t& Shoqérisé né Regjistrin Tregtar, gjaté veprimtarisé sé
Shoqérisé.




NENI 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE

6.1 Transferimi i aksioneve(kuotave) béhet me ané t& shitjes, dhurimit ose n& rast vdekjeje
trashégimtaréve t& ligjshém, ose me ¢do mjet tjetér t& parashikuar me lig;.

6.2 N& rast t€ transferimit t&€ aksioneve te palét e treta, t& cilét nuk jang brenda Shoqgrisé, qofté
me ané t€ shitjes apo me dhurimit, aksioneri i cili kalon aksionet duhet t& njoftojé me shkrim
aksionerét e tjeré lidhur me vullnetin e tij. Aksionerét e tjeré kané t& drejtén e parablerjes né
blerjen e aksioneve t& aksioneréve né kushte t& barabarta dhe duhet t& ushtrojné parablerjen
brenda 30 ditéve nga marrja e njoftimit pér géllimin e aksionerit pér t& shitur aksionet.

6.3 Vlera e aksionit g€ do t& transferohet pércaktohet nga eksperti i caktuar nga aksionerét, me
marréveshje t&€ pérbashkét ose nga gjykata dhe né rast mosmarréveshjeje ndérmjet aksioneréve.

NENI 7
DETYRIMET MBI KUOTAT E KAPITALIT

KAPITULLI III
AKSIONERKT, FINANCIMI

NENI 8
AKSIONERET

8.1 Aksionerét e shoqérisé jané :

Salvatore Oliverio, shtetas Italian, lindur né Romé (RM),Itali, mé 05.05.1958 , titullar i kartés
s& identitetit nr. YB1488744,

Age Biba, shtetase shqiptare, e lindur né Tirané, mé& 15.03.1965 titullare e kartés s& identitetit
nr. G55315094Q.

Vincenzo Mallamaci, shtetas Italian, lindur né Capaccio (AV), mé 10.02.1961 , titullar i
kart&s s& identitetit nr. AS7125887

NENI 9
ORGANET E SHOQERISE
9.1 Organet e Shoqérisé jané:
a ) Asamblea e Pérgjithshme;

b) Administrator.




NENI 10
ASAMBLEA E PERGJITHSHME

10.1 Asamblea e Pérgjithshme &shté organi g€ merr vendimet e Shoqérisé dhe mund t&
vendosé kur thirret rregullisht.

10.2 Vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme, t& mbledhura sipas ligjit dhe sipas kétij
Statuti, jan€ t& detyrueshme pér t& gjithé anétarét, duke pérfshiré edhe ata q& nuk ishin t&
pranishém né marrjen e vendimeve.

10.3 Asamblea e Pérgjithshme do t& thirret né rastet e parashikuara nga Statuti, nga ligji
pér shoggrité tregtare dhe nga ligje t& tjera, si dhe kur &shté e nevojshme né mbrojtje t&
interesave t&€ shoqérisé.

10.4 Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret né seliné e shoqérisé ose né njé vend tjetér
t& t& cituar n€ njoftimin me thirrjen e Asamblesé. Njoftimi pér mbledhjen u dérgohet aksioneréve
t¢ paktén 7 (shtat€) dit€¢ pérpara mbledhjes. Njoftimi pér mbledhjen duhet t& pérmbajé datén,
vendin, orén dhe rendin e dités.

10.5 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratorét. Aksioneri ose aksionerét té
cilé pérfaqésojné t& paktén 5% t& totalit t& votave kané t& drejté t& kérkojné thirrjen e Asamblesé
s€ Pérgjithshme.

10.6 Asamblea e Pérgjithshme thirret n& sesione t& zakonshme dhe t& jashtézakonshme.

NENI 11
Asamblea e Zakonshme

11.1 Asamblea do t€ mblidhet né seancé t&¢ zakonshme ¢do vit, brenda gjashté muajve nga
mbyllja e vitit financiar pér t& miratuar raportin e Administratoréve, inventarin dhe bilancin.

11.2 Asamblea e zakonshme vendos me shumicé t& thjeshté votash né prani t& aksioneréve t&
cilét pérfaqésojné t&€ paktén mé shumé se 50% té aksioneve.

11.3 Ng& rast se nuk arrihet kuorumi si mé sipér né paragrafin 11.2, Asamblea do t&é mblidhet
brenda 30 ditéve me t€ nj&jtin rend dite. N& rast se nuk arrihet kuorumi edhe né& mbledhjen e
dyté, anétarét prezenté ose t€ pérfagésuar rregullisht nga pérfagésuesit e autorizuar prej tyre do té
formojné kuorumin.




NENI 12
Asamblea e Jashtézakonshme

12.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret ng sesion t& jashtézakonshém, kur &shté e nevojshme t&
vendoset né interes t&€ Shoqérisé.

12.2 Vendimet e asamblesé me objekt, (pa u kufizuar): ndryshimet né Statutin e shoggrisg,
rritjen ose reduktimin e kapitalit t& shogérisé, ndryshim themelor t& objektit t& shoqérisé dhe
prishjen e Shoqgérisé do t& jené konsiderohen si vendime t& jashtézakonshme.

12.3 Vendimet e jashtézakonshme duhet t& miratohen me votén e favorshme t& % t& votave dhe
me praniné e aksioneréve t& cilét pérfagésojné 51% t& votave.

12.4 NE rast se nuk arrihet kuorumi sipas paragrafit 12.3, Asamblea do t& mblidhet brenda 30
ditéve me t€ njéjtin rend dite. N& rast se nuk arrihet kuorumi edhe né mbledhjen e dyté, anétarét e
pranishém ose t€ pérfaqésuar me pérfaqésues té autorizuar prej tyre do té formojné kuorumin.

NENI 13
Pjesémarrja, vota dhe pérfagésimi

13.1 Cdo aksioner ka t€ drejtén e pjesémarrjes dhe votés né Asamblené e Pérgjithshme. Votat e
secilit aksioner jang t& barabarta me aksionet e zotéruara nga ata.

13.2 Cdo anétar mund t&€ pérfaqésohet gjaté Asamblesé nga cilido prej aksioneréve ose nga
persona t€ tjeré t€ autorizuar prej tyre. Autorizimi mund té& 1&8shohet pér ¢do rast kur mblidhet
Asamblea. Nése Asamblea zhvillohet dhe data e mbledhjes &shté ndryshuar, por jo rendi i dités,
autorizimi ose delegimi pér pjesémarrje mbetet i vlefshém.

NENI 14
Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

14.1 Kompetencat e Asaemblesg sé Pérgjithshme jané:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& Shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
c) emérimin dhe shkarkimin e anétaréve t& Bordit Drejtues dhe vendos pér pagesén e
tyre;
d) emérimin dhe shkarkimin likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél dhe pagesat e tyre;
e¢) mbikéqyrje e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, duke pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare si dhe raporteve mbi ecuriné e veprimtarisg;
f) aprovimin e buxhetit dhe raportin gjaté veprimtarisé;
g) aprovon zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit t& shoqérisé;
h) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;




1) pérfagésimin e Shoqéring né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj Administratoréve;

J) shpérndarjen e dividentéve;

k) riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé;

1) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve t& Asamblesé;

m) ¢&shtje t€ tjera sipas kompetencave t& parashikuara me ligj apo Statuti.

n) kérkesé pér kredi bankare dhe/ose nénshkrimin e faturave, miratimeve ose garancive
né favor 1€ paléve té treta.

NENI 15
FINANCIMI I SHOQERISE

15.1 Organi drejtues i Shoqérisé né pérputhje me dispozitat né fuqi, pérveg rasteve t& zmadhimit
s€ kapitalit, ka t& drejté t'u kérkojé aksioneréve fondet e nevojshme pér realizimin e objekteve t&
shoqérisé

15.2 Financimi i métejshém i aksioneréve pér shogériné do t'i nénshtrohet kompensimit
(interesit) & do t&€ paguhet ose jo, né varési t& marréveshjes né té& cilén sigurohen kéto fonde.

KAPITULLI IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 16
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

16.1 Shogéria administrohet nga 1 (nj&) Administrator:

Salvatore Oliverio, shtetas Italian, lindur né Romé (RM), Itali, m& 05.05.1958, titullar i
Pashaportes me nr.YB1488744,

1 eméruar nga aksionerét pér pesé vjet me mundési rizgjedhje.

Administratori revokohet, né ¢do kohé, me vendim té Asamblesé s& Pérgjithshme, sipas Statutit
t&€ Shoqérisé.
Administratori ushtron kompetencat e treguara mé poshté:

a) drejtimi dhe zbaton politikén tregtare t& Shoqérisé;

b) pérfagésojé Shogérinég;

c) t€ kujdeset pér mbajtjen e sakté dhe t& rregullt t& dokumenteve dhe librave kontabél t&
Shogqérisé;




d) pérgatit dhe nénshkruan pasqyrat financiare vjetore, pasqyrat financiare t& konsoliduara dhe
raportin e ecurisé s€ veprimtarisé t& shoqérisg, dhe, sébashku me propozimet pér shpérndarjen e
dividentéve, i paragesin kéto dokumente pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;

e) kryejé regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme né lidhje me t&€ dhénat e shoggrisg, sipas
ligjit né fuqi;

f) kryen kontrollin e rregjistrave kontabé&l dhe t& t& dh&nave t& pérpunuara njé her& né vit nga
ekspertét kontabg] t& autorizuar pér ta paraqitur pérpara Asamblené e Pérgjithshme.

g) t€ krijojé njé sistem paralajmérimi dhe njoftimi pér rrethanat q& kércénojné ekzistencén e
Shoqérisé;

16.2 Administratori duhet t€ kryejé t& gjitha veprimet q& ai i konsideron t& nevojshme pér
realizimin e objekteve t& Shoqgris€, duke pérjashtuar ato q& ligji ose ky statut rezervon pér
Aksionerin e Vetém ose organet e tjera t& Shogérisé.
NENI 17
PAGESA E ADMINISTRATORIT

17.1 Pagesa e administratorit t& shoqérisé do té pércaktohet nga aksionerét

KAPITULLI V
KONTROLLI FINANCIAR VITI TATIMOR DHE BILANCI
BILANCET DHE REZERVAT LIGJORE

NENI 18
KONTROLLI FINANCIAR

18.1 Auditi i llogarive financiare nga auditi i jashtém i Shoqérisé kryhet nga auditues ekspertg,
né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi. Aksionerét do té caktojné njé ose mé shumé
audité né rastet kur emé&rimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet me ligj.

NENI 19
VITI TATIMOR

19.1 Viti tatimor i Shoqérisé fillon nga data 1 Janar dhe pérfundon mé daté 31 Janar t& ¢do viti.

NENI 20
BILANCET DHE REZERVAT LIGJORE

20.1 Né mbyllje t&€ ¢do viti financiar, Administratorét kryejné t& gjitha veprimet ¢ nevojshme pér
pérgatitjen e llogarive financiare p€r miratim nga aksionerét.




Aksionerét miratojné buxhetin ose kérkojné nga Administratorét q&é t& b&jné ndryshimet e
nevojshme brenda afateve t& pércaktuara me ligj.

20.2 Aksioneri i vetém vendos pér shpérndarjen e fitimeve neto (dividendéve) gé rezultojné nga
pasqyrat financiare t€ miratuara. Shuma e fitimeve neto qé do t& shpérndahet do té pércaktohet
né bazg t€ pasqyrave financiare vjetore, pasi kompania fillimisht t& keté kompensuar ¢do humbje
dhe t& keté krijuar rezervat ligjore.

20.3 Aksionerét mund t& vendosin t& krijojné rezerva t€ tjera ligjore.

KAPITULLI VI
ZGJIDHJA DHE LIKUJDIMI

NENI 21
ZGJIDHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

21.1 Procedura e likujdimit e parashikuar né Ligjin "mbi shoqgérité tregtare " zbatohet né rastin e
prishjes s€ shoqérisé.

NENI 22
NJOFTIMET

22.1 T& gjitha njoftimet ose kérkesat e tjera pér njoftim qé béhen, pér Statutin e duhet t& béhen
me shkrim ose me njoftim elektronik (sipas rastit) dhe duhet t& kryhen me rregull kur dérgohen
né adresat e dhéna nga Administratorét prané shoqérive té tyre.

22.2 Njoftimet zyrtare me ané t€ postés elektronike t& pércaktuara me ligjin pér nénshkrimin
elektronik dhe adresave t€ postés elektronike t& dérguara né adresén e deklaruar.

22.3 Nése ortaku i ndan kuotat me me shume persona ai duhet tia komunikoje ortakeve dhe
shogerise ndarjen e kuotave te saj.




KAPITULLI VII
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

NENI 23
LIGJET E ZBATUESHME

23.1 Shoqéria do t€ kryejé veprimtaring e saj n& pérputhje té ploté me ligjin shqiptar dhe me k&té
statut dhe akt themelimi. Pér ¢do gjé q& nuk parashikohet né kété ligj, zbatohen dispozitat e
legjislacionit shqiptar pér shogérité tregtare.

23.2 Ky akt &shté pérpiluar né 2 (dy) kopje né gjuhén italiane dhe pasi lexohet néns et)si mé
poshté.
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